
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

釧路空港保安防災総合運用装置設置工事
令和1年6月3日～令和1年9月30日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年6月3日
(株)エーブィテック
宮城県仙台市若林区沖野４丁目１番３０号

一般競争入札 9,075,676 8,424,000 92.82

東京国際空港Ｎ地区エプロン照明灯設置その他
工事
令和1年6月5日～令和2年3月31日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年6月4日
東芝プラントシステム(株)
神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央４丁目３６番５号

一般競争入札
（総合評価）

616,880,000 590,982,700 95.80

新潟空港他１空港運航管理卓更新工事その他１
件実施設計
令和1年6月7日～令和1年9月30日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年6月6日
(株)テレコムＣ＆Ｃ
新潟県新潟市中央区上所上１丁目１５番１２号

一般競争入札 5,875,227 4,752,000 80.88

函館空港保安防災総合運用装置設置工事
令和1年6月6日～令和1年9月30日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年6月6日
浅川通信(株)
北海道札幌市東区苗穂町１３丁目１番２３号

一般競争入札
（総合評価）

10,635,809 10,260,000 96.47

東京国際空港航空機騒音測定局８局新設及び２
局移設工事他１件実施設計
令和1年6月10日～令和1年9月20日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年6月9日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 13,407,958 13,392,000 99.88

新千歳空港防護設備幹線ケーブル改修工事
令和1年6月12日～令和1年9月20日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年6月12日
浅川通信(株)
北海道札幌市東区苗穂町１３丁目１番２３号

一般競争入札 5,154,361 3,996,000 77.53

仙台空港２７側進入灯橋梁上部工等工事
令和1年6月17日～令和2年3月30日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年6月14日
(株)シマ
大阪府大阪市浪速区難波中１丁目１３番８号

一般競争入札
（総合評価）

258,344,156 256,003,000 99.09

仙台空港２７側進入灯橋梁上部工等工事品質監
視等補助業務
令和1年6月19日～令和2年3月30日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年6月18日
(株)東光コンサルタンツ
東京都豊島区東池袋４丁目４１番２４号

一般競争入札
（総合評価）

19,945,229 19,800,000 99.27

新千歳空港Ａ滑走路中心線灯改良その他工事
令和1年6月18日～令和2年3月18日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年6月18日
三共電気工業(株)
北海道札幌市北区北六条西６丁目２番地

一般競争入札
（総合評価）

583,330,000 572,000,000 98.06

成田国際空港他１空港統合スポット管理システム
設置その他工事実施設計
令和1年6月21日～令和2年3月20日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年6月20日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争入札 6,035,960 5,940,000 98.41

東京国際空港Ｂ滑走路用飛行場灯火電力制御装
置設置その他工事
令和1年6月21日～令和1年9月13日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年6月20日
シンヨー電器(株)
東京都港区三田３丁目４番１７号

一般競争入札
（総合評価）

50,803,200 49,680,000 97.79

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

東京国際空港Ａ滑走路進入灯改良その他工事外
２件実施設計
令和1年6月22日～令和1年11月29日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年6月21日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 21,924,144 19,140,000 87.30

庄内空港０９－ＩＬＳ更新その他工事
明治33年1月0日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年6月21日
センシン電気(株)
東京都大田区東糀谷１丁目１６番３号

一般競争入札
（総合評価）

96,577,916 94,600,000 97.95

東京国際空港構内道路（国際線交差部）道路照
明灯設置工事
令和1年6月25日～令和1年9月9日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年6月24日
(株)新電気
埼玉県三郷市早稲田４丁目７番地９

一般競争入札 4,244,400 3,489,480 82.21

常陸太田航空衛星センター庁舎機械設備工事実
施設計
令和1年6月26日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年6月25日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 37,756,439 29,150,000 77.21

利尻空港外２空港ＲＡＧ空港用ＩＴＶ装置更新工事
外１件実施設計
令和1年6月27日～令和2年3月11日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年6月26日
(株)テレコムＣ＆Ｃ
新潟県新潟市中央区上所上１丁目１５番１２号

一般競争入札 11,017,624 10,760,000 97.66

庄内空港０９－ＩＬＳ更新その他工事施工管理業
務委託（仙台）
令和1年6月28日～令和2年3月19日

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和1年6月27日
株式会社航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２－５－２１

一般競争入札 9,263,162 8,800,000 95.00

東京国際空港路面性状等調査
令和1年6月21日～令和2年3月19日

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和1年6月20日
アジア航測（株）
東京都新宿区西新宿６－１４－１

一般競争入札
（総合評価）

40,161,000 36,300,000 90.39



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

新潟空港滑走路面監視装置機器購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年6月12日
(株)サンネクト
東京都港区浜松町１丁目２番１号

一般競争入札 12,821,512 10,858,804 84.69

図書（システム管理　第１編　管理技術）９冊他１
６点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年6月14日
(株)東書店
東京都千代田区内神田２丁目２番

一般競争入札 1,890,743 1,890,741 100.00

東京国際空港新貴賓室調度品の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年6月20日
(株)東武百貨店
東京都豊島区西池袋１丁目１番２５号

一般競争入札 50,775,120 32,780,000 64.56

新千歳空港ランプパス管理システムデータ抽出
作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年6月28日
富士通(株)
神奈川県川崎市中原区上小田中４丁目１番１号

一般競争入札 3,655,654 3,456,000 94.54

新千歳空港照明用発電設備外１台点検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和1年6月5日
敷島機器(株)
北海道札幌市東区北7条東18丁目1番35号

一般競争入札 8,435,048 8,360,000 99.11

女満別ＶＯＲ／ＤＭＥ発電設備外６台点検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和1年6月5日
ヤンマーエネルギーシステム（株）
北海道札幌市厚別区厚別東4条4丁目8-1

一般競争入札 17,644,633 16,445,000 93.20

帯広空港発電設備点検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和1年6月14日
ダイハツディーゼル東日本(株)
北海道札幌市中央区北1条西6丁目10番地　大通西
6ビル

一般競争入札 2,268,356 2,200,000 96.99

新千歳空港高性能プラウ除雪車１２台法定点検
整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和1年6月21日
UDトラックス北海道(株)
北海道千歳市上長都1039番地43

一般競争入札 17,746,983 17,600,000 99.17

新千歳空港外１か所高速スイーパ除雪車（自走
式）４７号ほか１３台法定点検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和1年6月21日
(株)滝川自工
北海道札幌市白石区東札幌1条4丁目1番39号

一般競争入札 7,618,735 7,568,000 99.33

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

新千歳空港高性能ロータリ除雪車４５号ほか６台
法定点検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和1年6月21日
日通機工（株）
北海道札幌市東区北30条東1丁目1番40号

一般競争入札 14,102,982 14,080,000 99.84

空港用高速スイーパ除雪車（8号）外2台定期点
検整備

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
白川　政利
北海道釧路市鶴丘2-260

令和1年6月14日
日通機工（株）
札幌市北区北９条西３丁目１０－１

一般競争入札 1,423,861 1,382,308 97.08

平成31年度福島空港航空保安用電気設備保守
点検作業（仙台）（平成31年７月～平成32年3月）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和1年6月5日
一般財団法人東北電気保安協会
宮城県仙台市青葉区太白区あすと長町三丁目２－
３６

一般競争入札 1,464,064 1,454,310 99.33

令和元年度　八戸ＡＲＳＲ外２か所発電設備等保
守業務（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和1年6月10日
育栄管財株式会社
青森県三沢市栄町一丁目31-3808

一般競争入札 1,139,799 1,100,000 96.51

令和元年度山形VOR/DME局等除草作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和1年6月25日
内外緑化株式会社
山形県山形市富神台１２番地

一般競争入札 4,187,470 1,364,000 32.57

平成３１年度　東京国際空港駐機位置指示灯保
守請負

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和1年6月4日
ＮＥＣネッツエスアイ(株)
東京都文京区後楽２－６－１

一般競争入札 19,987,490 19,800,000 99.06

令和元年度　坂戸受信所除草その他作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和1年6月21日
(株)植幸プランティションサービス
埼玉県さいたま市見沼区染谷３－１２２

一般競争入札 4,121,645 1,650,000 40.03

東京国際空港庁舎1号外1台発電設備点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和1年6月24日
新潟原動機(株)
東京都千代田区外神田２－１４－５

一般競争入札 23,714,235 23,100,000 97.41

移動棚1式他1点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和1年6月26日
(株)シューエイ商行
千葉県千葉市中央区亀井町4-15

一般競争入札 2,589,624 2,397,600 92.58



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

令和元年度　友部送信所除草その他作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和1年6月26日
(株)アビック
茨城県水戸市袴塚２－４－４６

一般競争入札 26,643,474 17,270,000 64.82


